2.o *Semplicità*. - Imparare dalla Bernardetta questa virtù così preziosa e tanto gradita a

Dio. Egli respinge le anime altere, ma si comunica e dà le sue grazie alle semplici e umili.

3.o *Pietà*.- Amare davvero Maria e pregarla con fervore. Chi ama la Madonna si salva e chi l'ama tanto si fa santo.

Questi frutti sono grazie e noi li domandiamo a Maria nella S. Messa.

53*

Messa dell'Apparizione di Lourdes

Col n. 1

Introitus. APOC. 21, 2.

- Vidi civitatem sanctam,
Jerusalem novam, descendentem
de coelo a Deo, paratam
sicut sponsam ornatam
viro suo.

Ps. 44, 2. - Eructavit
cor meum verbum bonum:
dico ego opera mea regi.

V). Gloria Patri.

Oremus. - Deus qui per
Immaculatam Virginis
Conceptionem dignum Filio tuo
habitaculum praeparasti:
supplices a te quaesumus
ut ejusdem Virginis
apparitionem celebrantes,
salutem mentis et corporis
consequamur.

Per eundem Dominum
nostrum Jesum Christum
Filium tuum qui tecum
vivit et regnat in unitate
Spiritus Sancti Deus per
omnia saecula saeculorum
Amen.

Lectio libri Apocalypsis
beati Joannis Apostoli. 11,
19; 12, 1 et 10.

Apertum est templum
Dei in coelo: et visa est

Col n. 2

Introito. APOC. 21, 2 -

Vidi la città santa, la nuova
Gerusalemme che scendeva dal
cielo, d'appresso a Dio, pronta
come una sposa abbigliata

per il suo sposo.

SAL 44, 2. - Un bel canto
m'è sgorgato dal cuore, vo'
recitare al re la mia canzone.

V). Gloria al Padre.

Preghiamo. - O Dio che
mediante l'Immacolata Concezione
della Vergine hai preparata
al Figlio tuo un'abitazione
degnà di Lui, supplichevoli
ti preghiamo che, celebrando
noi l'apparizione della stessa
Vergine otteniamo la salute
dell'anima e del corpo.

Per i meriti del Signore
Gesù Cristo il quale con te vive
e regna unitamente allo Spirito
Santo Dio per tutti i secoli
dei secoli.

Così sia.

Lezione del libro dell'Apocalisse
del B. Giovanni Apostolo. 11,
19; 12, 1 e 10.

S'aprì il tempio di Dio nel
cielo; e si vide l'arca del suo

Col n. 1

arca testamenti ejus in
templo ejus; et facta sunt
fulgura, et voces, et
terraemotus, et grando magna.
Et signum magnum apparuit
in coelo. Mulier amicta
sole, et luna sub pedibus
ejus, et in capite ejus
corona stellarum duodecim.
Et audivi vocem magnam
in coelo, dicentem: Nunc
facta est salus, et virtus,
et regnum Dei nostri et
potestas Christi ejus.

Graduale. CANT. 2, 12. -

Flores apparuerunt in terra
nostra, tempus putationis
advenit, vox turturis
audita est in terra nostra.

Ibid. 10 et 14. - Surge,
amica mea, speciosa mea, et
veni: columba mea in
foraminibus petrae in caverna
maceriae.

Alleluja, alleluja.

Ostende mihi faciem
tuam, sonet vox tua in
auribus meis: vox enim tua
dulcis et facies tua decora.
Alleluja.

Sequentia Sancti Evangelii
secundum Lucam. 1, 26-31.

In illo tempore: missus
est Angelus Gabriel a Deo
in civitate Galileae, cui
nomen Nazareth, ad Virginem
desponsatam viro cui
nomen erat Joseph, de
domo David et nomen
Virginis Maria. Et ingressus
Angelus ad eam dixit: Ave,
gratia plena, Dominus

Col n. 2

testamento nel suo tempio; e
ne avvennero fulgori , e grida e
terremoti e grandine molta. E
un gran prodigio fu veduto
nel cielo: Una donna vestita
di sole e la luna sotto i piedi
di lei e sulla testa una corona
di dodici stelle. Ed udii
una voce sonora in cielo la
quale diceva: Adesso è
compiuta la salute e la potenza
del regno del nostro Dio e la
potestà del suo Cristo.

Graduale. CANT. 2,12. - I
fiori apparvero sulla nostra
terra, il tempo di potare è
venuto: la voce della tortorella
si udì nella nostra campagna.

Ivi. 10 e 14. - Sorgi, o
mia diletta, mia speciosa, vieni:
o mia Colomba nelle fessure
della pietra, nell'apertura
della maceria.

Alleluia, Alleluia.

Fammi vedere il tuo volto,
la tua voce si faccia sentire
alle mie orecchie, perché
dolce è la tua voce e bello è il
tuo volto. Alleluia.

Seguito del santo Vangelo
secondo Luca. 1, 26-31.

In quel tempo l'Angelo
Gabriele fu mandato da Dio in
una città di Galilea detta
Nazareth ad una vergine sposata
ad un uomo di nome Giuseppe
della casa di Davide: il nome
della Vergine era Maria.
E l'angelo, entrato da Lei,
disse: Dio ti salvi piena di
grazia: il Signore è teco,

Col n. 1

tecum, benedicta tu in
mulieribus. Quae cum audisset
turbata est in sermone ejus
et cogitabat qualis esset ista
salutatio. Et ait Angelus ei:
Ne timeas, Maria, invenisti
enim gratiam apud Deum:
ecce concipies in utero,
et paries filium, et vocabis
nomen ejus Jesum.

Offertorio. LUC. 1, 28 -
Ave, gratia plena, Dominus
tecum benedicta tu in
mulieribus.

Secreta. - Hostia laudis
quam tibi, Domine, per
merita gloriosae et
Immaculatae Virginis, offerimus
sit tibi in odorem suavitatis,
et nobis optatam conferat
corporis et animae
sanitatem.

Communio Ps. 64, 10. -
Visitasti terram et inebriasti
eam: multiplicasti
locupletare eam.

Postcommunio. - Quos
coelesti, Domine, alimento
satiasti, sublevet dextera
Genitricis tuae Immaculatae
ut ad aeternam patriam,
ipsa adiuvente, pervenire
mereamur.

Col n. 2

benedetta tu fra le donne. Ed ella
fu turbata a questa parola e si
domandava che cosa potesse
significare questo saluto. E